
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000388 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de outubro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0132/2018, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.

• DISPENSA Nº 060/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A8CA23EB766DB5D920C4A88AE0ABF49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000388 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de outubro de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0132/2018, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
 

                                                  Exonerar a pedido a servidora 
ADEILDA DE JESUS BARBOSA, 
titular do cargo de Auxiliar de Ser-
viços Gerais I.                                                      

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-

rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos – V, e CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora: ADEILDA DE JESUS BARBOSA, brasilei-
ra, portadora da RG sob o nº 09.376.915-69 SSP/BA e do CPF sob o nº 010.820.755-
23, titular do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I, conforme RDV - Requerimento de 
Direito e Vantagens anexo. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
19 de Outubro de 2018. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E93AD58BCD9C90B2A90FAC3284F61A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000388 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000388 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de outubro de 2018 Ano 3

Dispensa

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2018 

DISPENSA Nº 060/2018 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa 
para contratação empresa para Aquisição de portas de vidro com fechadura eletrônica 
e puxadores e vidros para armários, para atender as demandas da Secretaria de 
Saúde de Presidente Tancredo Neves - Ba, junto a Empresa: CONVIDRO – 
COMERCIAL DE VIDROS LTDA, CNPJ: 10.651.459/0001-09,  cujo valor global da 
contratação será de R$ 6.596,96 (seis mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa 
e seis centavos), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 
 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se 

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

Pres. Tancredo Neves, 18 de outubro de 2018. 

 

 

Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A8CA23EB766DB5D920C4A88AE0ABF49


		2018-10-19T15:33:35-0300




